279 Secundò: quod decimæ † vinearum zu Detwang / in favorem Reorum, in conuentione sint inclusæ, apparet ex subsecuendo statu iutiusq; pat-tis consensu. Mox enim Rotenburgenses, An. 56. vinorum decimas in Detwvngensium vineis col-legerunt, vnd hat ihnen der Communitum daselbst darzu seine Kestern gelassen: prout Actor in 4. interrog. ad 26. defensionalem, partimmet fatetur, in pliusque 2. & 12. nec nō Reorū. 9. 10. 11. Testes deponunt. Sicque Rei, † vigore conuentionis, scien-tia & patientia non tantum, verum etiam ope ad uerla partis accedente, iuriis decimandi vineas zu Detwang / adepti sunt quasi possessionem.

Tertiò, posito, quod conuentionis verba, qua rundam decimarum reseruatoria, dubia sint & obscura: Ea certè contra ipsum ordinem, & qui ex illis se fundat, & verò conuentionis legè aper-tius dicere potuisset, venirent interpretanda. ve-teribus de pact. I. *Labeo.* de contrah. empt. l. cum querit. de reb. dub. l. *stipula.* §. in *stipul.* de *stipulat.* cum præsertim qualitas, & natura actus, hoc ipsum suadeat, *Gra-uett.* in *repet.* *rub.* de *leg.* 1. n. 132. Et ex natura & qualitate contractus, † secundum subiectam materi-am verba intelligentur, l. *si vno locat glo fin. l.* in *lege.* *codem.* Merito igitur dicendum est, cum onus su-stentandi ministerium zu Detwang / Rotenburgenses sentiant, quod etiam fructus decimarum illius Ecclesiæ habere debeant. Secundum natu-ratam namque est, † commoda cunusque rei eum sequi, quem sequuntur incommoda, l. *secund. na-turam.* de reg. iur. c. quis sentit onus. de reg. iur. in 6. Et ab-surdum est, † alium habere commoda, aliū verò incommoda sustinere. Lex igitur conuentionis ita † est impre-randa, ne iniultum aliquid, & ra-tioni contrarium inducat l. *saluus.* de *leg.* *præstand.* l. *ex facto.* de *vulg.* & *pupill.* *substi.* Verisimile enim non est (inquit IC. Paulus. in dict. *lex facto.*) Prin-cipem de hoc casu cogitasse. In dubiis † quoque benigniora sunt præferenda semper l. *semper in du-biis.* l. *benignius.* de LL. Eaque assumenda interpre-tatio, quæ vicio caret: l. *quoties in stipulationibus.* de *stipulationibus.* Verba quoque † debent interpre-tari contra cum, quise fundat ex verbis, & qui vult ex eis utilitatem percipere. Alber. de Rosat. in d. *veteribus.* de pact. Paris. consl. 52. n. 10 part. 1. *Granet.* in *repet.* *dict.* *rubr.* n. 32. de *legat.* l. Tantoque † magis contra Actorem nostrum, cum is anhelet ad lucrum sine onere, Rei verò, sustentantes onus, certent de damno vitando. l. fin. § *licentia.* de *iure de-liberandi.*